

### علیرضا زاکانی، به احتمال قوی حائز رای رسمی شورای شهر؛ و شهردار تهران می شود

# عاقبت پوشش!



سعیده غلیبور

۱۲ تیر، مهدی چمران نفر اول لیست منتخب شورای شهر تهران که در دوره دوم و سوم و چهارم شورای شهر نیز حضور داشت و در کارنامه اش انتخاب محمود احمدی نژاد را به عنوان شهردار دارد، از شروع تحولات برای انتخاب شهردار جدید خبر داد. هفته آخر تیرماه، مهدی چمران را، سخنگوی منتخبان ششمین دوره شورای اسلامی شهر تهران اعلام کرد: «۲۱ منتخب شورا، ۴۱ گزینه احتمالی را برای تصدی پست شهردار آینده پایتخت انتخاب کردند». عددی که شمار آن در روزهای مرداد کم و کمتر شد تا در نهایت به ۱۲ نفری رسید که علیرضا زاکانی یکی از آنها بود: اسماعیل احمدی مقدم، معصومه آباد، جمال ابرومند، مهرداد بذریع، محسن پیرهادی، مزایار حسینی، هاییل درویش، علیرضا زاکانی، عباس علی آبادی، رستم قاسمی، سیدصولد مرزقوی و علی نیکزاد.

در حالی که در میان این اسامی نام افرادی با سابقه فعالیت در حوزه شهری به چشم می خورد، اما در نهایت شورای شهر، احتمالاً با تکیه بر علقه های سیاسی، زاکانی را برگزید.

**علیرضا زاکانی کیست؟**  
هر چند آخرین نمایش فعالانه علیرضا زاکانی در رسانه ها و در جریان مناظره های تلویزیونی به دلیل کاندیداتوری در سیزدهمین دوره ریاست جمهوری ایران و جر و بحث های مکرش با عبدالناصر همتی، کاندیدای میانه و حاضر در انتخابات بود، اما بسیاری حضور او را به عنوان کاندیدا برای تصدی پست ریاست جمهوری جدی نشمرده و تنها آن را آغز برای حضور در

مناصب مهمتر از آنچه تاکنون داشته، ارزیابی کردند. او که بر خلاف دوره های پیشین انتخابات ریاست جمهوری در سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۲-۱۳۹۶ این بار توسط شورای نگهبان تأیید صلاحیت شد، تنها تا پایان مناظره های تلویزیونی در عرصه ماند و یک روز مانده به انتخابات، به نفع ابراهیم رئیسی از حضور در انتخابات انصراف داد.

اما جدای از این حضور پر جنجال اخیر، علیرضا زاکانی ۵۵ ساله، اسفند سال ۱۹۸۸ حوزه انتخابیه قم به مجلس شورای اسلامی راه یافت. زاکانی هر چند در انتخابات دهمین دوره مجلس شکست خورد و به عنوان دبیر مجمع عالی بسیج منصوب شد، اما پیشتر در دوره های هفتم، هشتم و نهم مجلس شورای اسلامی هم نماینده بود و ریاست کمیسیون ویژه بررسی پرچام و البته مخالفت سرسختانه با آن را در کارنامه خود دارد.

آخرین سمت زاکانی اما، علاوه بر نمایندگی مجلس، ریاست مرکز پژوهش های مجلس بود. رادایی که محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس فعلی و شهردار قبلی تهران بر دوش زاکانی انداخت.

**فشار برای انتخاب زاکانی**  
در حالی که برخی اصولگرایان، انتخاب زاکانی را بازگشت تهران به دوران طلایی قالیباف، با مدیریت جهادی می دانند، اما برخی دیگر حضور او در این سمت را حاصل فشارهای بیرونی بر شورای شهر فعلی ارزیابی می کنند. شاهد این ادعا هم صحبت های مهدی چمران پشت تریبون بود که گمان می کرد میروفر آن قطع است.

«صحنه های دردناکی در حال شکل گرفتن است. در پی حمله طالبان به زنج صدها نفر به سمت مرز ایران در حرکتند. باید فکری کرد!»  
در تصاویر این گونه به نظر می رسد که مرزبان ایرانی در ورودی راه روی پناهجویان می بندد اما گزارش خبرنگاران افغان حاکی است که ایرانی ها مرز را به روی آوار گان گشوده و آنها را به اردوگاهی در خاک ایران راهنمایی کرده اند. شماری از افراد در رسانه ها اجتماعی از جمله فیسبوک نوشتند که «عبدالکریم براهوی» استاندار نیمروز و فرمانده پلیس نیز به طرف ایران فرار کرده اند. اما لحظاتی بعد استاندار نیمروز با نشر ویدئویی در فیسبوک فرار خود و فرمانده پلیس را تکذیب کرد و به مردم اطمینان داد که از آنها دفاع می کند و هیچ خطری شهردار تهدید نمی کند.

با وجود تکذیب خبر شهردار شدن زاکانی، چمران اما تغییر نظر اعضای شورا را بعید دانست و عملاً خبر نخست را تأیید کرد.  
**تحركات از یک ماه قبل شروع شده بود**  
انتخاب زاکانی، اما نه رای یک شبه، که نتیجه یک ماهه رایزنی های شورای شهر است و البته به زعم عده ای؛ احتمالاً فشارهایی در انتخابات او دخیل بوده است.

## خبر

ترک تازی طالبان در افغانستان ادامه دارد

## سیل حرکت پناهجویان آواره افغان به سمت ایران

وزارت دفاع افغانستان هم با انتشار اطلاعیه ای گفته است که نیروی کماندو را به نیمروز فرستاده و به مردم اطمینان داده است که اجازه نمی دهند شهروندان به دست طالبان سقوط کنند.

نیمروز گفت که وضعیت در شهر عادی است و ادعای سقوط شهروندان صحیح نادر و خودش در مقر استانداری حضور دارد.

همچنین شهردار هرات در شوق ایران «به تازگی شاهد جنگ و درگیری شدید بوده است و نیروهای طالبان در مناطقی که تصرف کرده اند، دست به کشتار غیر نظامیان و غارت و چپاول اموال مردم زده اند.»

در روزهای اخیر همچنین شهر لشکرگاه شاهد نبرد سنگین بین افراد طالبان و نیروهای دولتی افغانستان بود.



محاصره شهرهای هرات و نیمروز مردم این مناطق را به شدت نگران کرده است. در هر منطقه ای که طالبان مسلط شوند، مردم بصورت دسته جمعی این مناطق را ترک می کنند. به همین دلیل احتمال دارد که با هر گونه پیشروی طالبان در شهرهای هرات و نیمروز سیل از مهاجران به طرف ایران سرازیر شوند. مرزهای کشور به روی پناهجویان آواره از جنگ باز است.

مهاجران از این مناطق را ترک می کنند. به همین دلیل احتمال دارد که با هر گونه پیشروی طالبان در شهرهای هرات و نیمروز سیل از مهاجران به طرف ایران سرازیر شوند. مرزهای کشور به روی پناهجویان آواره از جنگ باز است.

## از گوشه و کنار

### فوت ۴۵۸ بیمار کرونایی دیگر



روند مرگ و میر ناشی از کرونا در کشور همچنان صعودی است. به طوری که دیروز بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت در شبانه روز اخیر، ۴۵۸ بیمار کووید ۱۹ جان خود را به دلیل این بیماری از دست دادند و با این حساب مجموع جانباختگان از ۹۴ هزار نفر فراتر رفت. بر اساس این گزارش از ۱۴ تا ۱۵ مردادماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۴ هزار و ۹۱۳ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی و ۴۳۸۱ نفر از آنها بستری شدند.

### آتش سوزی در عروس تالاب های ایران



میانکاله تالاب زیبای شمال ایران این روزها آسیر آتش سوزی هایی شده است که به نظر کارشناسان عمدی صورت می گیرد. تعدد و پراکندگی مناطق دچار حریق شده گواهی بر این فرضیه است. به گزارش خبرگزاری میزان، نیروهای محیط زیست و گروه های مردمی شبانه روزی مشغول شناسایی و اطفای حریق هستند، اما آتش از سوئی خاموش و روزی دیگر از سوئی دیگر زبانه می کشد. تالاب میانکاله، لقب بهشت پرندگان ایران را به خود اختصاص داده است. این مکان، منطقه ای بکر و دست نخورده است که پرندگان مهاجر آن را برای گذران فصل زمستان انتخاب می کنند. علاوه بر این این تالاب میزبان پرندهای آبی مانند فلامینگو، پلیکان خاکستری، انواع قو، قارک، ک، غاز و حواصیل خاکستری است.

### تهران ۸ میلیون موبور و خودرو دارد!



رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: امروز شهر تهران ۱۲ میلیون نفر جمعیت و ۸ میلیون دستگاه موتورسیکلت و خودرو دارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سردار محمدحسین حمیدی گفت: در ۱۵ سال گذشته پلیس اقدامات خیلی خوبی در حوزه ترافیک انجام داده که اگر همین اتفاقات رخ نمی داد، شهر سال ها پیش قفل شده بود.

رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا:

### «پدیده های حدی» در کشور افزایش می یابد



رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا گفت: بر اساس تغییرات اقلیمی که برای کشور ما رخ داده، اکنون و در آینده «پدیده های حدی» مثل سیل، رعد و برق، رگبار ناگهانی، گرما و سرمای شدید افزایش می یابد و تعداد و شدت وقوع آن بیشتر می شود. به گزارش ایرنا، صادق ضیاییان گفت: نقشه هادر حال حاضر نشان می دهد در پاییز امسال با احتمال ۶۰ تا ۷۰ درصد، کمبارشی در حدود ۳۰ درصدی نسبت به بلندمدت خواهیم داشت. یعنی احتمال دارد ۲۰ تا ۳۰ درصد بارش های پاییزی امسال نسبت به بلندمدت کاسته شود. انتظار داریم بارندگی های پاییزی دیر هنگام شروع شود و پاییز امسال نیم تا یک درجه گرم تر از نرمال باشد. شایان ذکر است بارش های سیل آساز زمره پیش بینی های فصلی و ماهانه جای ندارد و پیش بینی آنها چند روز قبل از وقوع قابل پیش بینی است.

### حمله پلنگ به بک روستا در بجنورد



فرمانده انتظامی شهرستان بجنورد از حمله یک پلنگ به روستایی در این شهرستان خبر داد. به گزارش ایلام، سرهنگ مسعود وحیدی فرمانده انتظامی شهرستان بجنورد در خراسان شمالی از حمله پلنگ به گله گوسفندان و تلف شدن ۱۲ راس گوسفند در روستای جعدی این شهرستان خبر داد. وی گفت: یک قارده پلنگ گرسنه به گله گوسفندان در روستای جعدی از توابع بخش شوقان حمله و ۱۲ راس گوسفند را تلف کرد. فرمانده انتظامی شهرستان بجنورد افزود: برابر اعلام کارشناسان، ارزش این تعداد گوسفند ۲۰۰ میلیون ریال برآورده شده است.